[image: Герб11(бланк)]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

23 апреля 2018 года                        	                                                            №354

Об  итогах проведения муниципального этапа  фестиваля  «Мозаика детства»

На основании положения, утвержденного приказом управления образования администрации Грайворонского района от 11 апреля 2018 года №303 «Об организации и проведении муниципального этапа регионального фестиваля «Мозаика детства», с 15 апреля по 20 апреля 2018 года, в целях реализации «дорожной карты» обновления содержания дошкольного образования, разностороннего развития дошкольников, развития инновационных идей системы дошкольного образования, а также привлечения общественного внимания к решению вопросов выявления и поддержки одаренных детей, был проведён муниципальный этап регионального фестиваля «Мозаика детства» (далее Фестиваль).
В Фестивале приняли участие обучающиеся в возрасте от 5 лет, двух муниципальных дошкольных образовательных учреждений и 7 общеобразовательных учреждений, в которых функционируют группы детей дошкольного возраста. Это МБДОУ «ДСКВ «Радуга» с.Замостье, МБДОУ «ДСКВ «Капелька» г.Грайворона, дошкольные группы МБОУ «Дунайская ООШ», МБОУ «Дорогощанская СОШ», МБОУ «Смородинская СОШ»,  МБОУ «Косиловская ООШ», МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» с.Головчино, МБОУ «Гора-Подольская СОШ», МБОУ «Козинская СОШ».
Жюри отметило высокий уровень подготовки обучающихся МБДОУ «ДСКВ «Радуга» с.Замостье» (заведующая Мовчан И.Н.), обучающихся дошкольных групп МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» (директор Краснокутский Н.В.), конкурсанты были представлены во всех номинациях.
По итогам Фестиваля, на основании решения жюри конкурса приказываю:
1. Утвердить итоговый протокол Фестиваля «Мозаика детства» (приложение).
2. Наградить победителей, призеров и лауреатов муниципального этап фестиваля «Мозаика детства» Почетными грамотами управления образования.
3. Руководителям образовательных учреждений района довести до сведения педагогических коллективов итоги Фестиваля.
4. Главному специалисту управления образования администрации Грайворонского района С.Г. Горловой организовать подачу заявок на третий тур регионального фестиваля «Мозаика детства».
5. Главному специалисту Брус Д.Ю. организовать доставку участников третьего регионального этапа Фестиваля «Мозаика детства» 18 мая 2018 года в Ивнянский район, с.Верхопенье, ул. Центральная, д.2 (Центр культурного развития «Верхопенский»).
6. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

[image: ]
        И.о. начальника
 управления образования                                                           В.А. Безгодько

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
муниципального фестиваля «Мозаика детства»
в номинации  «Конкурс творческих способностей «На крыльях слова, музыки и танца»

Художественное слово (максимальное количество баллов – 15)

	№ п/п
	Полное наименование учреждения,
Ф.И. ребенка
	Количество баллов
	Итого
	Результат

	1
	2
	3

	 1.
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП», Гаджиева София Магомедовна (16.08.2011г.)
	5
	5
	5
	15
	1 место

	2.
	МБОУ «Дорогощанская СОШ», Антропов Павел (04.07.2012г.)
	5
	5
	4
	14
	2 место

	3.
	МБДОУ «ДСКВ «Радуга» с.Замостье, Гапоненко Ульяна (19.03.2013г.)
	4
	4
	4
	12
	3 место

	4
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП», Картавцева Ксения (06.02.2013г.)
	4
	4
	3
	11
	лауреат

Оркестр

	№ п/п
	Полное наименование учреждения,
Ф.И. ребенка
	Количество баллов
	Итого
	Результат

	1
	2
	3

	 1.
	Детский оркестр МБДОУ «ДСКВ «Радуга» с.Замостье
	5
	5
	5
	15
	1 место

Хореография

	№ п/п
	Полное наименование учреждения,
Ф.И. ребенка
	Количество баллов
	Итого
	Результат

	1
	2
	3

	1.
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП» «Гномики»
	4
	5
	5
	14
	2 место

	3.
	МБОУ «Гора-Подольская СОШ» «Непоседы»
	4
	5
	4
	13
	3 место

	4.
	МБОУ «Смородинская СОШ» «Непоседы»
	4
	4
	4
	12
	лауреат

	5.
	МБОУ «Дунайская ООШ им.А.Я. Волобуева» «Радуга»
	4
	4
	3
	11
	лауреат

	6.
	МБДОУ «ДСКВ «Радуга» «Театр эстрадного танца «Танцевальная Радуга»
	5
	5
	5
	15
	1 место

	7.
	МБОУ «Косиловская ООШ», «Мужички»
	4
	4
	3
	11
	лауреат

Вокал
	№ п/п
	Полное наименование учреждения,
Ф.И. ребенка
	Количество баллов
	Итого
	Результат

	1
	2
	3

	1.
	МБОУ «Дорогощанская СОШ», Бруев Матвей (11.09.2011г.)
	5
	5
	5
	15
	1 место

	2.
	МБДОУ «ДСКВ «Радуга», Каплий Ксения (07.11.2012г.)
	4
	5
	5
	14
	2 место

	3.
	[bookmark: _GoBack]МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП», Страхова Полина (27.07.2012г.)
	5
	4
	4
	13
	3 место

	4.
	МБОУ «Козинская СОШ» Круговая Анна (22.04.2011г.)
	4
	4
	4
	12
	лауреат

	5.
	МБОУ «Дунайская ООШ им. А.Я. Волобуева», Гужелева Виктория (20.02.2013г.)
	4
	4
	4
	12
	лауреат

	6.
	МБДОУ «ДСКВ «Капелька» Птушка Константин (27.12.2011 г.)
	3
	4
	3
	10
	лауреат

	7.
	МБДОУ «ДСКВ «Капелька» Татарченко Екатерина (18.11.2011 г.)
	3
	4
	3
	10
	лауреат

	8.
	МБОУ «Косиловская ООШ», Кузубов Иван, (10.10.2011 г.)
	3
	4
	3
	10
	лауреат

«Спартакиада «Быстрее, выше, сильнее»

	№ п/п
	Полное наименование учреждения, название команды
	Количество баллов
	Итого
	Результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	МБДОУ ДСКВ «Капелька» г.Грайворона
	4
	5
	4
	5
	5
	5
	28
	1 место

	2.
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»
	5
	4
	5
	4
	4
	3
	25
	2 место

	3.
	МБДОУ «ДСКВ «Радуга» с.Замостье
	4
	4
	3
	4
	3
	4
	22
	3 место

Шахматный турнир «Умная игра»

	№ п/п
	Полное наименование учреждения, название команды
	Количество баллов
	Итого
	Результат

	1
	2
	3

	1.
	Кендик Олег (22.06.2011) МБДОУ «ДСКВ «Радуга» с.Замостье
	1
	0,5
	1
	2,5
	1 место

	3.
	Мильчаков Михаил (19.10.2011) МБДОУ «ДСКВ «Радуга» с.Замостье
	0
	0,5
	0
	0,5
	2 место

Интеллектуальный конкурс «Умное поколение - интеллект 0+»

	№ п/п
	Полное наименование учреждения, название команды
	Количество баллов
	Итого
	Результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МБДОУ ДСКВ «Капелька» г.Грайворона
	4
	3
	3
	1
	1
	12
	3 место

	2.
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»
	5
	4
	5
	4
	5
	23
	1 место

	3.
	МБДОУ «ДСКВ «Радуга» с.Замостье
	1
	5
	4
	5
	4
	19
	2 место

image1.png

image2.jpeg